

## ترکیه از نقشه تصرف دمشق مطلع بود

# مهندسی عثمانی در سقوط سوریه

صفحه ۱۱

### برقراری ارتباط تهران با معارضین سوری

گروه دیپلماسی: خبرگزاری رویترز به نقل از یک مقام ارشد ایرانی که نام وی را فاش ناساخت، مدعی شد که تهران خط ارتباط مستقیم با مخالفان سوری داخل هیأت حاکمه جدید را گشوده تا «میانگاز» خط سیر خصمانه میان ۲ کشور شود. خبرگزاری رویترز به نقل از این «مقام ارشد» نوشت: ایران که یک متحد مهم خود را در دمشق از دست داده و با مسئله بازگشت دونالد ترامپ به کاخ سفید...

صفحه ۱۰

### احتمال جنگ داخلی در سوریه

گروه سیاسی - مائیا شوپیری: دمشق به دست معارضین مسلح سوری افتاد و «سقوط بشار اسد» به تیرتیر اول رسانه‌های جهان تبدیل شد. سقوطی تنها در ده روز! مخالفان مسلح که تصرف سوریه را از شهرهای شمالی و جنوبی سوریه آغاز کرده بودند، سرانجام به دمشق رسیدند و با به دست گرفتن تلویزیون سوریه رسماً سقوط دولت را اعلام کردند. اتفاقی که به گفته‌های زاده به...

صفحه ۳

### رضایت مردم از حاکمیت، شرط ماندگاری حکومت

گروه سیاسی: دبیر کل حزب مردم سالاری در توییتی به سقوط دولت سوریه واکنش نشان داد. «مصطفی کواکبیان» دبیر کل حزب مردم سالاری در توییتی نوشت: «ایران سال‌ها از حاکمیت سوریه حمایت و میلیاردها دلار برای حفظ حافظ و بشار اسد هزینه کرده اما علیرغم ادعاهای پوتین با سقوط حکومت سوریه، بخش‌هایی از نیروهای تحت حمایت اردوغان کنترل اوضاع را در دست...»

صفحه ۲

## پزشکیان در نشست استانداران تاکید کرد

# ضرورت تمرکززدایی از تهران

صفحه ۲



عکس: President.ir

## در مکاتبه انجمن صنایع نساجی ایران مطرح شد: نقش تشکلهای بخش خصوصی در حکمرانی به رسمیت شناخته شود

تغییر مدیران و کارشناسان است و سعی ندارد با تعجیل در اعمال تغییرات، اختلالی در روند امور جاری ایجاد نماید کما اینکه علیرغم گذشت چند ماه از استقرار دولت جدید هنوز شاهد هستیم که بسیاری از استانداران و مقامات و پست‌های سیاسی و کلیدی در وزارت خانه‌های مختلف دچار تغییرات نشده‌اند. با توجه به این موضوع بسیار امیدوار به عملیاتی شدن و به نتیجه رسیدن اظهارنظرهای مذکور در وزارت صمت نیز بودیم که گویا این موضوع شامل کلیه سطوح مدیریتی وزارتخانه نبوده و تغییر ناگهانی مدیریت دفتر تخصصی صنایع نساجی و افزایش تغییرات مدیریتی در دفتر تناقض‌های شعاری و عملیاتی است که علیرغم مذاکرات و مکاتبات قبلی با وزیر محترم صمت و حضرتعالی صورت پذیرفته است. در بخش دیگری از این مکاتبه انتقادی آمده است:

ضمن احترام به تصمیم متخذه حضرتعالی برای ایجاد تغییر در مدیریت دفتر تخصصی صنایع نساجی و پوشاک و به رسمیت شناختن حق قانونی و عرفی حضرتعالی در انتخاب تیم همکاران و معرفی سرپرست جدید دفتر مذکور و با عنایت به مکاتبات و مذاکرات حضوری اینجانب و همکاران محترم با حضرتعالی در خصوص توقع همراهی و هماهنگی و اخذ نظر مشورتی در اعمال تغییرات مدیریتی در دفتر صنایع نساجی، بخصوص با تشکلهای ذینفع و به ویژه انجمن صنایع نساجی ایران به عنوان یکی از پرسابقه‌ترین و اثرگذارترین تشکلهای صنعتی کشور ضروری دانستیم موارد ذیل را به استحضار برسانیم:

اگرچه حضرتعالی مختار به انتخاب و انتصاب مدیران خود می‌باشید، لیکن برای فعالین صنعت نساجی جای سوال است که اصرار در تغییر زودهنگام مدیر کل دفتر صنایع نساجی و پوشاک وزارت صمت که از دفاتر موفق تحت مدیریت حضرتعالی است به چه دلیلی بوده است و اصولاً این تغییر، تصمیم حضرتعالی بوده یا نتیجه لابی‌ها و رایزنی‌های دیگری بوده است؟ و چنانچه این تصمیم نظر شخص شما است حداقل توقع تشکلهای نساجی این بود که نظر مشورتی ایشان نیز در خصوص تغییرات مذکور استعمال می‌شد و اگر نبوده، اعلام شود چه کسانی و با چه اهدافی در پشت پرده برای صنعت نساجی تصمیم می‌گیرند؟

انجمن صنایع نساجی با حمایت از سرپرست جدید دفتر صنایع نساجی و پوشاک نوشته است:

نساجی را یادآور شده بود که این موضوع به مزاج ایشان و مدیران همکار خوش نیامده بود. خوشبختانه در روزهای اخیر دکتر مفتاح قائم مقام وزیر صمت در امور بازرگانی طی مکاتباتی خواستار انتقال اختیارات دستیار ویژه وزیر صمت در امور ارزی به سازمان توسعه تجارت شدند و عملاً صدای رسای بخش خصوصی پس از ماهه انتقاد از حضور دستیار ویژه وزیر صمت در بخش ارزی وزارت صمت شنیده شد. اگر چه فعالین اقتصادی توقع رسیدگی به خسارات وارده در دوره مدیریت ایشان را دارند و نتایج نادیده گرفتن منافع ملی در دوران مدیریت ایشان را کمتر از دشمنی‌های خارجی نمی‌دانند؛ اخیراً انجمن صنایع نساجی ایران مجدداً مکاتبه‌ای را با معاون صنایع عمومی وزارت صمت داشته است و انتقاداتی را در خصوص تعجیل ایشان در اعمال تغییر در مدیریت دفتر تخصصی صنایع نساجی و پوشاک مطرح نموده است و تغییر مدیر کل بلافاصله پس از انتشار مکاتبه دبیرخانه مشترک تشکلهای صنفی و صنعتی نساجی و پوشاک در عدم اعمال تغییر در دفتر مذکور و بی توجهی به نظر تشکلهای نساجی و پوشاک و انجمن صنایع نساجی ایران و اخذ نظر مشورتی ایشان را مغایر با منویات مقامات ارشد نظام در اصلاح نظام حکمرانی و افزایش مشارکت بخش خصوصی در اقتصاد دانسته‌اند و مدعی شده‌اند که چسرا در صنعتی که ۹۹ درصد آن توسط بخش خصوصی اداره می‌شود نباید به صدای بخش خصوصی توجه شود.

در مکاتبه اخیر انجمن صنایع نساجی ایران خطاب به دکتر ابراهیم شیخ آمده است:

همانگونه که مستحضرید، با نگاهی اجمالی به رویکردهای دولت چهاردهم و علی‌الخصوص مشی رئیس محترم دولت در خصوص مشارکت فراگیر و ایجاد وفاق ملی برای پیشرفت و آبادانی و سخنرانی‌ها و اظهار نظرهای جناب آقای دکتر پزشکیان در جمع فعالین اقتصادی پیش و پس از انتخابات چنین استنباط می‌شد که دولت جدید با بهره‌گیری از تجربیات دهه‌های اخیر، عزم جدی در اصلاح نظام حکمرانی و بهره‌گیری از ظرفیت‌ها و پتانسیل‌های کارشناسی و تخصصی در اداره بهتر کشور دارد و به همین دلیل جناب آقای دکتر پزشکیان و جناب آقای دکتر عارف معاون اول محترم ایشان در مقاطع مختلف زمانی، از معرفی کابینه دولت تا حضور در مراسم معارفه و تکریم مدیران مختلف عنوان فرموده‌اند که تلاش دولت جدید بر عدم لحاظ نمودن نگاه سیاسی و جناحی در

بدون تردید تصویب قانون بهبود مستمر محیط کسب و کار در بهمن ماه سال ۱۳۹۰ را می‌توان سرآغاز اصلاح نظام حکمرانی بخش دولتی در اقتصاد کشور دانست اگر چه این قانون در طول سال‌های گذشته با تغییر دولت‌های مختلف دستخوش ناامنیات بسیاری بوده است اما آنچه که ستودنی است تصویب قانونی به رسمیت شمردن حق بخش خصوصی در نظام تصمیم‌سازی و سیاست‌گذاری‌های توسعه‌ای و فراهم نمودن زمینه‌های مشارکت و حضور تشکلهای تخصصی در ساختار سیاست‌گذاری‌های کشور است.

با گذشت قریب به سیزده سال از تصویب این قانون و علی‌رغم همت و تلاش‌های صورت گرفته در عملیاتی‌سازی این قانون و بخصوص تلاش‌های انجام شده برای تهیه آیین‌نامه‌های اجرایی مفاد مختلف و ابلاغیه‌های معاون حقوقی رئیس جمهور در دولت قبلی و فعلی و تلاش برای آشنایی فعالین بخش خصوصی با حقوق خود در قانون مذکور متأسفانه هنوز ساختار اداری و اجرایی کشور با این مشارکت بیگانه است و متأسفانه هنوز حقوق واقعی بخش خصوصی و علی‌الخصوص تشکلهای تخصصی آن در نظام حکمرانی به رسمیت شناخته نمی‌شود که نمونه بارز آن را می‌توان در انتصابات مدیران دولتی و اجتناب ساختار اجرایی کشور از تن دادن به نظر مشارکت مردمی و نهادهای مردمی دید.

تاکید مقام معظم رهبری بر لزوم مشارکت مردم در اداره کشور و شعارهای انتخاباتی رئیس جمهور منتخب در جمع فعالین اقتصادی برای استمداد از بخش خصوصی کشور در انتخاب مدیران و همکاران دولت و اظهارنظرهای بعدی ایشان در خصوص وفاق ملی و مشارکت مردمی و بخصوص تشکلهای بخش خصوصی در اقتصاد، امیدواری‌هایی برای تغییر و پیشرفت را نوید می‌داد که امیدواریم در عمل نیز به نتیجه مطلوب برسند.

اخیراً انجمن صنایع نساجی ایران که یکی از تشکلهای ملی و پر سابقه کشور در حوزه کارفرمایی محسوب می‌شود در مکاتبه‌ای با مسئولین وزارت صمت به انتقاد از عملکرد دستیار ویژه وزیر صمت پرداخته بود و حضور ایشان و تفکرات همسوارا در موضوع سخت‌گیری برای ثبت سفارشات و تخصیص ارزهای مربوط به تامین مواد اولیه و ماشین‌الات و در عوض تسهیل برای تخصیص ارز نیمی برای واردات محصولات نهایی زنجیره ارزش صنعت

## درخشش مجدد نگین برتر صنایع پتروشیمی ایران پتروشیمی تبریز، برنده نشان ملی اعتماد مشتریان و جایزه بین‌المللی برترین تکنولوژی در تولید فرآورده‌های پتروشیمی از سوی اتحادیه اروپا



رفاه اجتماعی، و برخی مقامات دولتی و فعالان اقتصادی برگزار شد.

شرکت پتروشیمی تبریز به پاس اقدامات مؤثر در حوزه سلامت و پاسخوگی به نیاز مشتریان و ایفای مسئولیت‌های اجتماعی پس از ارزیابی‌های میدانی و ممیزی دبیرخانه ششمین جشنواره ملی صنعت سلامت محور، موفق به دریافت تندیس زرین گردید و بیسن صنایع نفت، گاز و پتروشیمی حائز رتبه برتر شد.

تهد سازمانی به سلامت همکاران، جامعه و تولید محصولات سلامت محور از جمله اهداف مهم شرکت پتروشیمی تبریز است که با اقدامات مهمی از قبیل توسعه سیستم‌های مدیریت ایمنی، بهداشت و محیط زیست، فود کانکت بودن محصولات تولیدی و دریافت استاندارد ایزو ۲۲۰۰۰، توسعه جنبه‌های مختلف مسئولیت اجتماعی و... محقق شده است.

جشنواره ملی صنعت سلامت محور با هدف ارتقای سلامت صنایع تولیدی و خدماتی و معرفی برندهای برتر در این حوزه به دنبال بهبود سیاست‌گذاری‌ها و برنامه‌ریزی‌های کلان سلامت در کشور است. این رویداد با همکاری سازمان‌های حوزه سلامت از جمله وزارتخانه‌های بهداشت، صمت، جهاد کشاورزی، معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری، سازمان ملی استاندارد و دیگر نهادهای علمی و صنعتی برگزار شد. هدف این جشنواره ایجاد هم‌افزایی بین بخش‌های مختلف و ترویج فرهنگ تولید و مصرف محصولات سلامت محور بود.

شمار ششمین دوره این جشنواره «سلامت محوری، فرهنگ سازمانی، توسعه پایدار» بود و تلاش داشت اصول سلامت محوری را به عنوان مبنایی برای توسعه پایدار در صنایع و بنگاه‌های اقتصادی کشور نهادینه کند.

تندیس زرین اعتماد مشتریان نشان برترین سازمان پیشرو در تولید و صادرات فرآورده‌های پتروشیمی است که به شرکت‌هایی اعطا می‌شود که در حوزه‌های مختلفی همچون کیفیت محصول، خدمات پس از فروش، نوآوری و مسئولیت اجتماعی سرآمد باشند.

پتروشیمی تبریز با تکیه بر دانش فنی و توانمندی‌های متخصصان خود، همواره در جهت توسعه و بهبود محصولات و فرآیندهای تولید تلاش کرده است. کسب این تندیس افتخارآمیز، گامی مهم در راستای تحقق چشم‌انداز شرکت برای تبدیل شدن به یکی از بزرگترین و معتبرترین تولیدکنندگان محصولات پتروشیمی در کشور است. گفتنی است این مراسم با حضور دکتر منوچهر متکی عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی، دکتر جعفر قادری رئیس کمیسیون ویژه و جهش تولید مجلس شورای اسلامی، دکتر مالک حسینی معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزارت تعاون، کار و

